[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Правительства
Кыргызской Республики «Об утверждении Временных правил регулирования цен на лекарственные средства в Кыргызской Республике» от 29 октября 2019 года № 579

В целях создания условий для дальнейшей реализации пилотного проекта по апробации механизма регулирования цен на лекарственные средства, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Временных правил регулирования цен на лекарственные средства в Кыргызской Республике» от 29 октября 2019 года № 579 следующие изменения:
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что держатели регистрационных удостоверений о государственной регистрации лекарственных средств для регистрации цены на лекарственные средства в срок до 1 марта 2021 года должны представить в Департамент лекарственных средств и медицинских изделий при Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики заявление о регистрации цен на лекарственные средства, включенные в справочник лекарственных средств, возмещаемых по Дополнительной программе обязательного медицинского страхования и Программе государственных гарантий по обеспечению граждан в Кыргызской Республике медико-санитарной помощью, в порядке, определяемом Временными правилами регулирования цен на лекарственные средства в Кыргызской Республике, утвержденными пунктом 2 настоящего постановления.»;
- Временные правила регулирования цен на лекарственные средства в Кыргызской Республике, утвержденные указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней с даты официального опубликования.

И.о. Премьер-министра 			                       А.Э.Новиков

Министр		_________________А.С. Бейшеналиев
Зав.юридическим отделом      	                                                 __________________А.Б. Жумакеев